2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2026

                                     № 99
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
 Кавказский район от 26 декабря 2023 г. № 2267
«Об утверждении Положения об отраслевой
 системе оплаты труда работников муниципальных
  образовательных учреждений и
муниципальных учреждений, подведомственных
 управлению образования администрации
муниципального образования Кавказский район»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 3 марта 2010 г.                            № 1911-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями в области образования», приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 27 апреля 2022 г. № 1005 «Об утверждении Общих требований и условий осуществления доплат, определенных подпунктами 1.2 – 1.4 пункта 1 и подпунктами 2.2 – 2.4, 2.9 пункта 2 раздела III «Методика распределения субвенций между бюджетами муниципальных районов (муниципальных, городских округов) Краснодарского края» приложения 3 к Закону Краснодарского края от 3 марта 2010 г. № 1911-КЗ                        «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями в области образования», руководствуясь статьёй 66 Устава муниципального образования Кавказский муниципальный район Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 9 к Положению постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 26 декабря 2023 г. № 2267 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район» следующие изменения;
1) абзац 3 пункта 1.3 раздела 1 приложения изложить в новой редакции:
«Размер выплаты составляет10000 рублей в месяц.»;
2) абзац 3 пункта 1.6 раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:
«Размер выплаты составляет 15000 рублей в месяц.».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Жальский Д.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
Глава муниципального образования
Кавказский район
     Ю.А. Ханин